
30380 Miércoles 6 agosto 2003 BOE núm. 187

II. Autoridades y personal

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

15723 RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2003, de la Secretaría
de Estado de Justicia, por la que se hace pública la
relación definitiva de aprobados en las pruebas selec-
tivas para ingreso en el Cuerpo de Secretarios Judi-
ciales (turno restringido de concurso de méritos), con-
vocadas por Resolución de 24 de abril de 2002.

Vistas y resueltas las alegaciones formuladas a la relación pro-
visional de aprobados y recibida del Tribunal Calificador número 1,
la relación definitiva de aspirantes que han superado el concurso,
convocado por Resolución de 24 de abril de 2002 (B.O.E. del
día 17 de mayo),

Esta Secretaría de Estado, de conformidad con lo establecido
en los artículos 16 y 17 de la Orden de 30 de enero de 1988,
y el artículo 49 del Real Decreto 1924/1986, de 29 de agosto,
por el que se aprobó el Reglamento del Centro de Estudios Jurí-
dicos, ha acordado:

Primero.—Hacer pública la relación de aspirantes que han supe-
rado el concurso, remitida por el Tribunal número 1, que figura
en el anexo de esta Resolución.

Segundo.—El Centro de Estudios Jurídicos, de acuerdo con lo
previsto en el artículo 49 del Reglamento del Centro de Estudios
Jurídicos y artículo 46 del Reglamento del Cuerpo de Secretarios
Judiciales, convocará a los aspirantes que figuran en el anexo
de esta Resolución, para la realización del curso teórico-práctico
a que se refiere el artículo 17 de la Orden de 30 de enero de 1988
(B.O.E. de 22 de febrero).

Tercero.—Contra la presente Resolución podrá interponerse
recurso potestativo de reposición, ante esta Secretaría de Estado,
en el plazo de un mes, o contencioso-administrativo, ante los Juz-
gados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de
dos meses. El plazo, en ambos casos, se contará a partir del día
siguiente de la publicación en el Boletín Oficial del Estado de
la presente Resolución.

Lo que comunico a V.I.
Madrid, 28 de julio de 2003.—P. D. (Orden JUS/1825/2003,

de 26 de junio), el Director general de Relaciones con la Admi-
nistración de Justicia, Carlos Lesmes Serrano.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Medios Personales al Servicio
de la Administración de Justicia.

ANEXO

Relación definitiva de aprobados en las pruebas selectivas
para ingreso en el Cuerpo de Secretarios Judiciales (turno
restringido de concurso de méritos), convocadas por Reso-

lución de 24 de abril de 2002 (B.O.E. de 17 de mayo)

N.o NIF Apellidos y nombre Nota

1 40.960.536-C López Salinas, Francisca ........ 38,40
2 78.058.437-W Ballesté Orpinell, José ........... 36,90
3 73.375.822-A Ventura Monfort, Joaquín ....... 36,90
4 22.947.311-G Sánchez Ros, Ignacio José ....... 36,62
5 3.805.706-B Angulo Gascón, María Paz ....... 35,97

N.o NIF Apellidos y nombre Nota

6 51.353.648-F Sebastián Otones, Milagros ..... 35,91
7 4.566.605-R Lorca Puerta, Gustavo Javier .... 35,57
8 19.885.002-F Latorre Arfella, Josefina ......... 35,45
9 21.994.515-Y Larrosa Abellán, Jesús ........... 35,17

10 7.829.230-F Sánchez Carabias, Miguel Ángel . 34,63
11 8.668.182 Tena Rubio, Manuel de .......... 34,62
12 42.952.862-V Reus Barceló, Francisca María .. 34,54
13 7.845.706-S Prieto Gutiérrez, Jesús María .... 34,50
14 28.519.785-S Montero Lavado, Andrés Manuel . 34,31
15 31.651.242-E García Burguillos, Moisés ........ 34,11
16 21.980.472-Q Plaza Carrero, Wenceslao ....... 33,73
17 6.960.947-C Fernández Simón, Milagros ...... 33,36
18 15.850.400-L San Martín Cidriain, Mercedes .. 33,22
19 14.945.317-D Garbisu Crespo, Sonia ........... 33,16
20 40.268.357-A Rodríguez Navarra, María Teresa 33,15
21 78.147.711-J Ballabriga Cases, M. Pilar ....... 33,14
22 43.603.559-K Parrilla Martín, María del Pilar .. 33,08
23 3.427.963-C Manrique Cabrero, José Carlos .. 33,05
24 9.749.574-N Lebredo Fernández, Jesús María . 32,95
25 50.021.298-R Martín Sánchez, Luis Jesús ...... 32,75

15724 RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2003, de la Secretaría
de Estado de Justicia, por la que se aprueban las rela-
ciones provisionales de aspirantes admitidos y exclui-
dos a las pruebas selectivas para ingreso en los Cuer-
pos de Oficiales y Auxiliares (turnos promoción inter-
na y libre) y Agentes (turno libre).

Finalizado el plazo de presentación de instancias, y de con-
formidad con lo establecido en las bases 5.1. y 4.1. de las Órdenes
de 27 de mayo de 2003 (BB.OO.EE. de 4 y 5 de junio) por las
que se convocaban pruebas selectivas para ingreso en los Cuerpos
de Oficiales y Auxiliares (turnos promoción interna y libre) y Agen-
tes (turno libre),

Esta Secretaría de Estado ha resuelto:

Primero.—Aprobar las relaciones provisionales, por ámbitos
territoriales, de aspirantes admitidos y excluidos, a las pruebas
selectivas para ingreso en los Cuerpos de Oficiales y Auxiliares
(turnos promoción interna y libre) y Agentes (turno libre), y publicar
las relaciones provisionales, por ámbitos territoriales, de aspiran-
tes excluidos, con indicación de las causas de exclusión, a las
pruebas selectivas para ingreso en los citados Cuerpos, que figuran
en los siguientes anexos de la presente Resolución:

Anexo I: Relación provisional excluidos Cuerpo no convocado.
Anexo II: Relación provisional excluidos Cuerpo Oficiales.
Anexo III: Relación provisional excluidos Cuerpo Auxiliares.
Anexo IV: Relación provisional excluidos Cuerpo Agentes.

Segundo.—Las listas certificadas completas quedarán expues-
tas al público en los Servicios de Información de este Ministerio,
calle de la Manzana, número 2, 28015 Madrid y su página Web,
www.mju.es Ofertas de Empleo Público, Órganos competentes de
las Comunidades Autónomas donde se convocan plazas, Gerencias
Territoriales del Ministerio de Justicia, Tribunales Superiores de
Justicia, Audiencias Provinciales, Delegaciones y Subdelegaciones



BOE núm. 187 Miércoles 6 agosto 2003 30381

de Gobierno y Centro de Información Administrativa de la Función
Pública, calle María de Molina 50, 18035 Madrid.

Los aspirantes deberán comprobar no solo que no figuran en
la relación de excluidos, sino, además, que sus nombres constan
correctamente en la relación de admitidos.

Tercero.—La inclusión de los aspirantes en las relaciones pro-
visionales de admitidos a las pruebas selectivas para ingreso en
los Cuerpo de Oficiales, y Auxiliares, turno promoción interna,
no supone, en ningún caso, el reconocimiento por parte de la
Administración de que los mismos reúnen el requisito de contar:
con cinco años de servicios efectivos, como funcionarios de carrera
del Cuerpo de Auxiliares (para acceso al Cuerpo de Oficiales),
o con tres años de servicios efectivos, como funcionarios de carrera
del Cuerpo de Agentes (para acceso al Cuerpo de Auxiliares), y
cuenten, en ambos casos, como mínimo , con ocho puntos, con
arreglo al baremo de méritos establecidos en las bases de las
convocatorias.

Cuarto.—De conformidad con lo dispuesto en las bases 5.2
y 4.2 de las Órdenes de convocatoria , los aspirantes excluidos
dispondrán de un plazo de quince días naturales, contados a partir
del siguiente a la publicación de esta Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado», para subsanar el defecto que haya motivado
su exclusión o su omisión, circunstancia que, en su caso, dará
origen a la oportuna rectificación de las listas de admitidos.

Quienes no subsanen la exclusión o aleguen la omisión,
justificando su derecho a ser incluidos, serán definitivamente
excluidos.

Madrid, 28 de julio de 2003.-El Secretario de Es-
tado, P. D. (Orden JUS 1825/2003, de 26 de junio), el Director
general de Relaciones con la Administración de Justicia, Carlos
Lesmes Serrano.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Medios Personales al Servicio
de la Administración de Justicia.

ANEXO I

Pruebas selectivas para ingreso en los Cuerpos de la Administración de Justicia (BOE 04-06-2003/0506-2003). Relación pro-
visional de aspirantes excluidos con notificación de las causas de exclusión

Cuerpo: No convocado

Reg. DNI Apellidos y nombre Acceso P. O. Maq. P. examen/ámbito Excluidos

1 4.603.892 Pradana López, Soledad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L — — Madrid. Excl.: A.
2 19.851.971 Vila Brat, María Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — M Valencia. Excl.: A.

Relación causas de exclusión:

A. No especificar cuerpo al que opta.



30382 Miércoles 6 agosto 2003 BOE núm. 187



BOE núm. 187 Miércoles 6 agosto 2003 30383



30384 Miércoles 6 agosto 2003 BOE núm. 187



BOE núm. 187 Miércoles 6 agosto 2003 30385



30386 Miércoles 6 agosto 2003 BOE núm. 187



BOE núm. 187 Miércoles 6 agosto 2003 30387



30388 Miércoles 6 agosto 2003 BOE núm. 187



BOE núm. 187 Miércoles 6 agosto 2003 30389



30390 Miércoles 6 agosto 2003 BOE núm. 187



BOE núm. 187 Miércoles 6 agosto 2003 30391



30392 Miércoles 6 agosto 2003 BOE núm. 187



BOE núm. 187 Miércoles 6 agosto 2003 30393



30394 Miércoles 6 agosto 2003 BOE núm. 187



BOE núm. 187 Miércoles 6 agosto 2003 30395



30396 Miércoles 6 agosto 2003 BOE núm. 187



BOE núm. 187 Miércoles 6 agosto 2003 30397



30398 Miércoles 6 agosto 2003 BOE núm. 187



BOE núm. 187 Miércoles 6 agosto 2003 30399



30400 Miércoles 6 agosto 2003 BOE núm. 187



BOE núm. 187 Miércoles 6 agosto 2003 30401



30402 Miércoles 6 agosto 2003 BOE núm. 187



BOE núm. 187 Miércoles 6 agosto 2003 30403



30404 Miércoles 6 agosto 2003 BOE núm. 187



BOE núm. 187 Miércoles 6 agosto 2003 30405



30406 Miércoles 6 agosto 2003 BOE núm. 187



BOE núm. 187 Miércoles 6 agosto 2003 30407



30408 Miércoles 6 agosto 2003 BOE núm. 187



BOE núm. 187 Miércoles 6 agosto 2003 30409



30410 Miércoles 6 agosto 2003 BOE núm. 187



BOE núm. 187 Miércoles 6 agosto 2003 30411



30412 Miércoles 6 agosto 2003 BOE núm. 187



BOE núm. 187 Miércoles 6 agosto 2003 30413



30414 Miércoles 6 agosto 2003 BOE núm. 187



BOE núm. 187 Miércoles 6 agosto 2003 30415



30416 Miércoles 6 agosto 2003 BOE núm. 187



BOE núm. 187 Miércoles 6 agosto 2003 30417



30418 Miércoles 6 agosto 2003 BOE núm. 187



BOE núm. 187 Miércoles 6 agosto 2003 30419


